## Stadt Klütz

Beschlussvorlage BV/02/23/001 öffentlich

# Beschlussauszug aus der Sitzung des Finanzausschusses der Stadt Klütz vom 14.02.2023

### Top 5.1 Einrichtung eines Ausflugs-/Shuttlebusses "Boltenhagen-Kalkhorst-Klütz"

Der Ausschussvorsitzende übergibt das Wort an Frau Stöckmann, die den Sachverhalt erläutert. Es wird sich über die geplante Fahrstrecke des Busses und der Verweildauer in Klütz ausgetauscht. Frau Stöckmann weist darauf hin, dass die Fahrstrecke aufgrund der Erfahrungen aus der Testfahrt am vorherigen Tag noch einmal geändert wird. Die Route wird vorerst nicht über Christinenfeld erfolgen. Der Bürgermeister merkt an, dass die Strecke nicht mit den Strecken von Nahbus kollidieren darf und die Gemeinden Kalkhorst und Boltenhagen ebenfalls Einfluss auf die Route haben.

#### **Beschluss:**

<u>Der Finanzausschuss der Stadt Klütz empfiehlt folgende</u> <u>Beschlussfassung:</u>

Die Stadtvertretung der Stadt Klütz beschließt die Einrichtung eines Shuttle-/Ausflugsbusses, wie im obigen Sachverhalt aufgeführt.

### **Abstimmungsergebnis:**

Anzahl der Mitglieder:	7
davon anwesend:	7
Zustimmung:	5
Ablehnung:	1
Enthaltung:	1
Befangenheit:	0